*f. XXVIII. Psalm. 35, 27 exponitur. CXXXIII.*

**Tom. I p. 679** est auxilium in causa iusta. Idem ad Ps. 27.  
7, Tom. I p. 771 scribit: Ἐλεον μὲν αἰτεῖ, ὡς ἀδικοῦ δὲ, ἀλλὰ  
καὶ μάλα δίκαιον. Misericordiam petit, non in iniusta, sed  
quam iustissima causa, quod hostes nocentes, neque ab  
ipso essent laesi. Eadem ad Ps. 57, 5 Tom. I p. 979 τὸ δί-  
καιον τῆς Φιλανθρωπίας est benignitas in causa iusta. Idem  
ad Rom. 9, 21 Tom. III p. 106 annotat: ἔχει δὲ καὶ η Φιλαν-  
θρωπία τὸ δίκαιον. Benignitas autem iustas etiam habet  
causas.

Ps. 36, 7: צְדָקַתךְ Aequitas tua siue iustitia, qua ab-  
soluis innocentes est instar montium ingentium. Arabs po-  
nit עֲدָלָה et Aethiops וּרְתַּחַן aequitas tua etiam est instar  
montium ingentium. Vulgatus habet: Iustitia tua sicut  
montes Dei. Eques Ill. I. D. Michaëlis conuertit: Deine  
Gerechtigkeit ist wie die Berge, atque adscribit: Die vest-  
stehende Gerechtigkeit Gottes wird mit den Bergen, die  
er unbeweglich gegründet hat, verglichen. Isaacides  
hanc affert aliorum interpretationem: Iustitia tua est in-  
star rupium robustarum: מִשְׁאָתָה רֹוחֶת לְעֹשָׂות צְרוּחָה עַמְּךָ euicunque tu vis confidere sententiam absolvitorum, eum  
exaltas et corroboras instar rupium robustarum, significatu  
roboris, ut Ezech. 17, 13 — quem tu vis iudicare atque ul-  
eisci, eum demergis in mare magnum. משפטך iustitia in-  
lingua peregrina. Graecus apud Theodoretum scripsit:  
Καὶ ἡ δικαιοσύνη σὺν ὧς ὅρη Θεός, adiacentem: Ἐκένοι μὲν ἐν, ὡς  
μηδενὸς ἐφωρῶντος, τοιάντα περίττες ἐπιχειρήσοι. Σὺ δέ, Δέσποτα,  
καὶ ἔλεος ἔχεις αἱμέτερον, καὶ αἰλίθειαν αἱδάθερτον, καὶ δικαιο-  
σύνην ὄρεστον παραβαλλομένην μεγίστους. Καρέει δέ σὺ καὶ μέχερ

CXXXIV f. XXVIII. Psalm. 36, 7 exponitur.

τῶν ἀνθεότων ἡ ἀλήθεια, διὰ τῶν προφητῶν, οἷον διά των νεφελῶν, τὸν σωτῆριον αὐτοῖς ὑετὸν χαρηγγύσα. Τὰ κείματά σε ἀβυσσος πολλῇ. Τοσάντην δὲ ἔχων ἀλήθειαν καὶ δικαιοσύνην, τίος ἔνεκα μακροθυμεῖς, ἀγνοᾶς. Τὸ τῆς ἀβύσσου ἀθεότηταν μιμεῖται σε τὰ κείματα. Καθάπερ γὰς ἐπέντης ἀνθεώποις αἰθαέντος ὁ βυθὸς, ἔτως ἀνέφικτος τῶν σῶν κείματων ἡ κατανόησις. Illi quidem, quasi nomine inspectante, haec committere in animum inducunt. Tu vero, Domine, et misericordia uteris immensa, et veritate infinita, et iustitia maximis cum montibus comparanda. Veritas autem tua usque ad homines etiam abit, per prophetas, tanquam per nubes quasdam salutarem eis supereditans pluviam. Iudicia tua sunt abyssus magna. Tanta ergo quum tibi sit veritas et iustitia, quare animo sis lenius ignoro. Impenetrabilem abyssum imitantur iudicia tua. Quemadmodum enim illius profunditas hominibus est impenetrabilis, sic tuorum etiam iudiciorum incomprehensa est cognitio. Theodorethus ergo hic etiam, δικαιοσύνην sive iustitiam τῷ μακροθυμεῖν lenitati, ac benignitati opponit, id quod alias etiam facere solet. In Haereticarum enim Fabular. Compend. Lib. I cap. 24 Tom. IV. Opp. p. 314. edit. Schulz. scribit: ο γὰς δὴ Κέρδων, ἐγένετο μὲν ἐπὶ Αυτωνίῳ τῷ πρώτῳ, ἐφ' δὲ, ἄλλον εἶναι θεὸν τὸν Πατέρα τὸν Κυρίον ἡμῶν Ἰησὸν Χριστόν τοῖς προφήταις, ἄλλον δὲ τὸ παντὸς ποιητὴν, καὶ τὸ νέρμα τὸ Μωσαῖκὸν νομοθέτην, καὶ τὸν μὲν εἶναι δίκαιον, τὸν δὲ ἀγαθόν. Cerdon quidem exstitit Antonio primo imperante docens, aliud esse Deum patrem Domini nostri Iesu Christi prophetis ignotum, alium autem omnium rerum cretorem et Mosaicæ legis latorem, hunc quidem esse rigidum sive seuerum, illum autem bonum sive benignum. Eodem significata